
Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.
1. 55 Henkenjohann, Heinz GSRF Wiedenbrück ´95 61 54 178 42 303 47 3 542 143
2. 54 Jonkmann, Theo GSRF Wiedenbrück ´95 62 59 171 43 452 26 2 685 128
3. 18 Gracic, Hilmija GKC Recklinghausen ´19 289 35 151 48 296 45 4 736 128
4. 66 Gürich, Kerstin GLRR Köln ´01 215 43 261 30 81 54 2 557 127
5. 26 Kunz-Schumacher, Roswitha GC Duisburg ´88/94 86 43 250 31 234 53 2 570 127
6. 11 Schneider, Melanie GSRC Langenfeld ´93 279 45 201 51 292 31 6 772 127
7. 70 Würfel, Brigitte GSRC Dortmund ´87/93 136 48 84 52 446 25 3 666 125
8. 76 Schirrmacher, Sandra GSRC Dortmund ´87/93 303 39 127 49 311 37 3 741 125
9. 63 Brümmel, Bärbel GLRR Köln ´01 297 32 57 55 307 37 1 661 124
10. 73 Küster, Jacob GSRC Dortmund ´87/93 81 41 156 40 70 42 0 307 123
11. 1 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm ´01 347 31 238 42 109 50 3 694 123
12. 25 Plenker, Kerstin GC Duisburg ´88/94 400 37 144 49 180 37 3 724 123
13. 58 Kronenberg, Rosalie GSRF Wiedenbrück ´95 201 41 258 41 296 41 3 755 123
14. 32 Haker, Gabriele GSV Münster ´05 313 30 146 44 74 48 2 533 122
15. 44 Brüggemann, Frank GSV Wuppertal ´12 159 37 295 35 228 48 2 682 120
16. 10 Cicek, Yasar HSRC Hamm ´01 382 32 251 41 140 47 3 773 120
17. 12 Barbarski, Heinz GSRC Langenfeld ´93 470 31 159 37 170 52 5 799 120
18. 7 Danne-Rasche, Monika HSRC Hamm ´01 144 45 224 31 81 42 1 449 118
19. 49 Müller, Sven HKF Oberhausen ´04 188 34 134 39 175 45 1 497 118
20. 14 Ritter, Petra GKF Bitburg ´98 198 40 149 52 349 26 2 696 118
21. 41 D´Alessandro, Sarah GSV Wuppertal ´12 196 41 303 40 385 37 5 884 118
22. 23 Zbroja, Andreas GC Duisburg ´88/94 187 39 169 39 254 39 2 610 117
23. 3 Kaiser, Melanie HSRC Hamm ´01 345 43 443 37 390 36 3 1178 116
24. 37 Kahla, Martin HRC Witten ´18 180 38 225 37 232 40 0 637 115
25. 28 Hasenfuß, Siegfried GRC Krefeld ´04 179 37 99 44 375 34 1 653 115
26. 5 Steinberg, Ralf HSRC Hamm ´01 141 43 415 26 137 46 1 693 115
27. 27 Walte, Christel GC Duisburg ´88/94 300 43 316 38 352 34 3 968 115
28. 72 Hofschlag, Silvia GSRC Dortmund ´87/93 71 48 388 25 99 41 0 558 114
29. 47 Grunwald, Renate HKF Oberhausen ´04 149 40 263 35 268 39 2 680 114
30. 22 Felder, Monika GC Duisburg ´88/94 368 32 219 48 264 34 2 851 114
31. 4 Bunse, Angelika HSRC Hamm ´01 506 23 149 48 258 43 4 913 114
32. 9 Trilck, Stefan HSRC Hamm ´01 295 27 106 46 137 39 0 538 112
33. 39 Dieckmann, Thomas HRC Witten ´18 261 32 156 44 165 36 1 582 112
34. 15 Sachen, Markus GKF Bitburg ´98 291 28 255 34 203 50 3 749 112
35. 2 Bunse, Horst HSRC Hamm ´01 158 36 97 44 299 31 0 554 111
36. 57 Brune, Claus GSRF Wiedenbrück ´95 158 37 212 38 256 36 0 626 111
37. 69 Kuhrüber, Ingrid GSRC Dortmund ´87/93 150 44 290 28 283 37 1 723 109
38. 24 Oswald, Angela GC Duisburg ´88/94 375 35 191 36 205 38 1 771 109
39. 17 Maniura, Josef GKC Recklinghausen ´19 212 40 109 41 290 27 1 611 108
40. 13 Lamm, Ingrid GSRC Langenfeld ´93 272 32 158 45 320 30 1 750 107
41. 46 Becher, Susanne HKF Oberhausen ´04 294 28 189 36 170 42 1 653 106
42. 33 Remke, Hildegard GSV Münster ´05 484 26 87 47 184 33 2 755 106
43. 31 Bönstrup, Ludger GSV Münster ´05 139 39 403 30 291 36 2 833 105
44. 68 Kuhrüber, Alfred GSRC Dortmund ´87/93 425 24 215 44 201 37 1 841 105
45. 51 Böhm, Jürgen GSRC Düsseldorf ´95 236 32 148 42 486 31 2 870 105
46. 65 Dencker, Guido GLRR Köln ´01 156 38 340 32 245 33 0 741 103
47. 52 Zaluszky, Norbert GSRC Düsseldorf ´95 142 43 365 30 385 29 1 892 102
48. 56 Wermers, Erika GSRF Wiedenbrück ´95 442 32 326 32 152 38 0 920 102
49. 61 Dormann, Karin GSRF Wiedenbrück ´95 377 35 321 30 186 36 2 884 101
50. 67 Quast, Gudrun GSRC Dortmund ´87/93 247 33 218 37 326 30 0 791 100
51. 8 Cakir, Halis HSRC Hamm ´01 245 32 124 46 485 22 0 854 100
52. 30 Beese, Robert GSV Münster ´05 231 40 385 30 320 30 2 936 100
53. 6 Kowaleswski, Melanie HSRC Hamm ´01 184 40 320 32 536 27 3 1040 99
54. 43 Norf, Dieter GSV Wuppertal ´12 202 35 240 33 407 30 1 849 98
55. 64 Bothmann, Rolf GLRR Köln ´01 336 28 456 26 67 44 1 859 98
56. 48 Müller, Vera HKF Oberhausen ´04 125 48 539 18 301 32 2 965 98
57. 21 Henneböhl, Martina GKC Recklinghausen ´19 190 37 352 28 224 32 0 766 97
58. 38 Pfeiffer, Holger HRC Witten ´18 131 41 322 32 501 23 0 954 96

Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Dortmund ´87/93
Rommé-Turnier am 05. Oktober 2019 in Dortmund

Einzelwertung
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Platz Nr. Name Verein



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.

Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Dortmund ´87/93
Rommé-Turnier am 05. Oktober 2019 in Dortmund

Einzelwertung
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Platz Nr. Name Verein

59. 40 Böhmer, Detlev HRC Witten ´18 136 38 278 30 370 28 0 784 96
60. 35 Zehlicke, Peter GSRF Wetzlar ´84/94 283 28 288 34 189 33 0 760 95
61. 59 Klemann, Burkhard GSRF Wiedenbrück ´95 235 40 421 24 350 31 0 1006 95
62. 74 Becker, Karin GSRC Dortmund ´87/93 409 25 172 42 328 27 1 909 94
63. 53 Stief, Hartwig GSRF Wiedenbrück ´95 285 33 537 25 389 36 2 1211 94
64. 60 Schüttler, Sarah GSRF Wiedenbrück ´95 269 30 434 25 285 37 0 988 92
65. 34 Zehlicke, Simone GSRF Wetzlar ´84/94 192 36 331 26 340 29 0 863 91
66. 20 Lohmann, Jutta GKC Recklinghausen ´19 236 36 405 22 183 32 0 824 90
67. 45 Weitz, Anke GSV Wuppertal ´12 259 31 327 27 272 32 0 858 90
68. 62 Lison, Carsten GSRF Wiedenbrück ´95 249 26 252 35 395 29 0 896 90
69. 50 Toprak, Hasan GSRC Düsseldorf ´95 443 25 329 32 397 33 1 1169 90
70. 16 Haunert, Heinz-Wilhelm GKC Recklinghausen ´19 457 20 231 34 295 34 0 983 88
71. 19 Haunert, Anna-Maria GKC Recklinghausen ´19 216 33 423 28 372 27 1 1011 88
72. 42 Kottzieper, Ulrike GSV Wuppertal ´12 335 35 329 31 488 21 1 1152 87
73. 36 Böhmer, Gabriele HRC Witten ´18 419 24 327 30 206 31 0 952 85
74. 71 Würfel, Dieter GSRC Dortmund ´87/93 458 26 387 21 292 36 0 1137 83
75. 29 Haker, Matthias GSV Münster ´05 327 27 634 16 305 30 1 1266 73
76. 75 Ratzlaff, Rosemarie GSRC Dortmund ´87/93 493 23 396 23 383 24 0 1272 70



Spielpunkte Wertpunkte
1. GC Duisburg ´88/94 - 2 2262 365
2. GSRC Langenfeld ´93 2321 354
3. GSRF Wiedenbrück ´95 - 1 2174 349
4. HSRC Hamm ´01 2320 349
5. GC Duisburg ´88/94 - 1 2232 340
6. GLRR Köln ´01 2261 325
7. GKC Recklinghausen ´19 - 1 2330 324
8. GSRF Wiedenbrück ´95 - 2 2816 324
9. GSRC Dortmund ´87/93 - 2 2361 322
10. HKF Oberhausen ´04 2298 318
11. GSRF Wiedenbrück ´95 - 3 2627 316
12. GSRC Dortmund ´87/93 - 1 2355 314
13. GSV Wuppertal ´12 2885 303
14. GSRC Düsseldorf ´95 2931 297
15. HRC Witten ´18 2543 296
16. GSRC Dortmund ´87/93 - 3 2488 287
17. GSV Münster ´05 3035 278
18. GKC Recklinghausen ´19 - 2 2601 275

Platz Verein
Gesamt

Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Dortmund ´87/93
Rommé-Turnier am 05. Oktober 2019 in Dortmund

Mannschaftswertung



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

Plenker, Kerstin 400 37 144 49 180 37 724 123
Kunz-Schumacher, Roswitha 86 43 250 31 234 53 570 127
Walte, Christel 300 43 316 38 352 34 968 115

786 123 710 118 766 124 2262 365

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

Schneider, Melanie 279 45 201 51 292 31 772 127
Barbarski, Heinz 470 31 159 37 170 52 799 120
Lamm, Ingrid 272 32 158 45 320 30 750 107

1021 108 518 133 782 113 2321 354

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

Henkenjohann, Heinz 61 54 178 42 303 47 542 143
Brune, Claus 158 37 212 38 256 36 626 111
Klemann, Burkhard 235 40 421 24 350 31 1006 95

454 131 811 104 909 114 2174 349

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

Kaiser, Melanie 345 43 443 37 390 36 1178 116
Steinberg, Ralf 141 43 415 26 137 46 693 115
Danne-Rasche, Monika 144 45 224 31 81 42 449 118

630 131 1082 94 608 124 2320 349

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

Felder, Monika 368 32 219 48 264 34 851 114
Zbroja, Andreas 187 39 169 39 254 39 610 117
Oswald, Angela 375 35 191 36 205 38 771 109

930 106 579 123 723 111 2232 340

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

Brümmel, Bärbel 297 32 57 55 307 37 661 124
Bothmann, Rolf 336 28 456 26 67 44 859 98
Dencker, Guido 156 38 340 32 245 33 741 103

789 98 853 113 619 114 2261 325

1.

2.

3.

4.

5.

6.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz GLRR Köln ´01

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz GSRF Wiedenbrück ´95 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz GC Duisburg ´88/94 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz GC Duisburg ´88/94 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz GSRC Langenfeld ´93

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Dortmund ´87/93
Rommé-Turnier am 05. Oktober 2019 in Dortmund

Mannschaftswertung

Platz HSRC Hamm ´01



1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz GC Duisburg ´88/94 - 2

Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Dortmund ´87/93
Rommé-Turnier am 05. Oktober 2019 in Dortmund

Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

Haunert, Heinz-Wilhelm 457 20 231 34 295 34 983 88
Maniura, Josef 212 40 109 41 290 27 611 108
Gracic, Hilmija 289 35 151 48 296 45 736 128

958 95 491 123 881 106 2330 324

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

Stief, Hartwig 285 33 537 25 389 36 1211 94
Jonkmann, Theo 62 59 171 43 452 26 685 128
Wermers, Erika 442 32 326 32 152 38 920 102

789 124 1034 100 993 100 2816 324

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

Würfel, Brigitte 136 48 84 52 446 25 666 125
Würfel, Dieter 458 26 387 21 292 36 1137 83
Hofschlag, Silvia 71 48 388 25 99 41 558 114

665 122 859 98 837 102 2361 322

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

Becher, Susanne 294 28 189 36 170 42 653 106
Grunwald, Renate 149 40 263 35 268 39 680 114
Müller, Vera 125 48 539 18 301 32 965 98

568 116 991 89 739 113 2298 318

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

Kronenberg, Rosalie 201 41 258 41 296 41 755 123
Schüttler, Sarah 269 30 434 25 285 37 988 92
Dormann, Karin 377 35 321 30 186 36 884 101

847 106 1013 96 767 114 2627 316

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

Quast, Gudrun 247 33 218 37 326 30 791 100
Kuhrüber, Alfred 425 24 215 44 201 37 841 105
Kuhrüber, Ingrid 150 44 290 28 283 37 723 109

822 101 723 109 810 104 2355 314

7.

8.

10.

11.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

9.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Platz GSRC Dortmund ´87/93 - 2

Platz GSRC Dortmund ´87/93 - 1

12.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz GSRF Wiedenbrück ´95 - 3

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz GSRF  Wiedenbrück ´95 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz HKF Oberhausen ´04

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz GKC Recklinghausen ´19 - 1



1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz GC Duisburg ´88/94 - 2

Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Dortmund ´87/93
Rommé-Turnier am 05. Oktober 2019 in Dortmund

Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

D´Alessandro, Sarah 196 41 303 40 385 37 884 118
Kottzieper, Ulrike 335 35 329 31 488 21 1152 87
Norf, Dieter 202 35 240 33 407 30 849 98

733 111 872 104 1280 88 2885 303

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

Toprak, Hasan 443 25 329 32 397 33 1169 90
Böhm, Jürgen 236 32 148 42 486 31 870 105
Zaluszky, Norbert 142 43 365 30 385 29 892 102

821 100 842 104 1268 93 2931 297

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

Böhmer, Gabriele 419 24 327 30 206 31 952 85
Kahla, Martin 180 38 225 37 232 40 637 115
Pfeiffer, Holger 131 41 322 32 501 23 954 96

730 103 874 99 939 94 2543 296

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

Küster, Jacob 81 41 156 40 70 42 307 123
Becker, Karin 409 25 172 42 328 27 909 94
Ratzlaff, Rosemarie 493 23 396 23 383 24 1272 70

983 89 724 105 781 93 2488 287

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

Haker, Matthias 327 27 634 16 305 30 1266 73
Beese, Robert 231 40 385 30 320 30 936 100
Bönstrup, Ludger 139 39 403 30 291 36 833 105

697 106 1422 76 916 96 3035 278

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

Haunert, Anna-Maria 216 33 423 28 372 27 1011 88
Lohmann, Jutta 236 36 405 22 183 32 824 90
Henneböhl, Martina 190 37 352 28 224 32 766 97

642 106 1180 78 779 91 2601 275

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz GSRC Dortmund ´87/93 - 3

15.

13.

14.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

16.

Platz GSRC Düsseldorf ´95

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

17.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Platz GSV Wuppertal ´12

Platz HRC Witten ´18

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

18.

Platz GSV Münster ´05

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz GKC Recklinghausen ´19 - 2


